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Nr 221

Av herr Henningsson m. fl., angående ett permanent samarbets- 
organ för nyetablering av industriföretag.

(Lika lydande med motion nr 260 i Första kammaren)

Under 1960-talet kan det förutsättas att industriproduktionen i vårt land 
kommer att genomgå betydande förändringar. Detta gäller både produktion 
och lokalisering. Bakgrunden härtill är i första hand den vidgade europa- 
handeln. Dessa omställningar och omflyttningar kommer att ställa stora 
krav på investeringsmedel. För att få bästa möjliga utbyte av dessa ställes 
stora krav på omsorgsfull planering från begynnelsen.

Men det är inte enbart företagen som kommer att ställas inför besvärliga 
problem. Även våra städer och samhällen kommer att tvingas till investe
ringar av betydande omfattning för att ge industrien den service som denna 
kräver.

Hittills har industriens lokalisering varit dennas ensak, samhällets organ 
har endast haft rådgivande funktion. Däremot har samhällets ingripande 
krävts om någon industri av ekonomiska svårigheter inte kunnat fortsätta 
produktionen.

Ur samhällets synpunkt kan ett sådant förhållande inte anses tillfredsstäl
lande. Avveckling och etablering är för samhället lika betydelsefulla och 
oftast mycket kostsamma i båda fallen. Därför bör inte heller etableringen 
ställas utanför samhällets inflytande.

Det naturliga borde vara att det skapades ett permanent samarbetsorgan, 
där samtliga intressegrupper har säte och stämma. Den industri, över en 
viss storlek, som vill etablera bör inför detta organ, tillsammans med repre
sentanter för berörda kommun, framföra sina synpunkter och önskemål, 
varefter samarbetsorganet till- eller avstyrker framställningen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om tillsättandet av ett sådant organ samt att instruktion 
för detsamma utarbetas.

Stockholm den 25 januari 1961

Einar Henningsson

Hugo Bengtsson Eric Svenning Valter Kristenson


